
 
 

REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI PIODE 
 
 

CULTURA, SPORT TEMPO LIBERO E ISTRUZIONE 
 

DETERMINAZIONE N.    24         DEL 18.5.2019  
 
OGGETTO : Rimborso alle famiglie per mensa scolastica 2018/19 
 
 
Considerato che il Comune di PIODE, al fine di fornire un sostegno economico alle famiglie 
residenti che hanno figli in età scolare, concede un contributo per l’utilizzo del servizio di mensa 
scolastica materna e elementare del 50% del costo  per ogni pasto consumato, delibera g.c. n°36/01; 
 
Acquisiti agli atti i versamenti delle famiglie  per la mensa di Scopello per l’anno scolastico 
2018/19 , come di seguito indicato: 

· PERONI VALENTINA  pagamento per acquisto di n. 3 blocchetti di “buoni Pasto” ognuno 
costituito da n. 20 buoni – spesa sostenuta € 369,00;  

· ELENA GALLELLI  pagamento per acquisto di n. 14 blocchetti di “buoni Pasto” ognuno 
costituito da n. 20 buoni – spesa sostenuta € 1722,00; 

· TARABOLA STEFANO  pagamento per acquisto di n. 5 blocchetti di “buoni Pasto” 
ognuno costituito da n. 20 buoni – spesa sostenuta € 615,00; 
 
. 

 
Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex art 26/27 del D.Lgs. n. 33/2013;  
Visto il bilancio di previsione pluriennale esercizio 2019/2021; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di procedere al rimborso alle famiglie residenti in Piode di una quota delle spese sostenute 
per il servizio di mensa scolastica presso le scuole del plesso di Scopello – a.s. 2018/19, 
nelle seguenti risultanze: 

· Peroni Valentina,  per un rimborso pari a € 184,50 
·  ELENA GALLELLI per un rimborso pari a € 861,00 
· TARABOLA STEFANO per un rimborso pari a € 307,50 

 
 



2. Di dare atto che la spesa trova imputazione all’intervento 1.04.05.05cap.1920/5/1 del 
bilancio di previsione 2019,”rimborsi alle famiglie” ;  

3. Di dare atto che il sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di 
regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo. 

 
 
 
 

  Il Responsabile del Servizio : Mollia dr.a A. 
                                                    

 
 

 
 
Servizio Finanziario 
 
Visto di attestazione della copertura finanziaria della retroscritta determinazione, ai sensi 
dell’articolo 151, comma 4, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, che 
diviene, in data odierna, esecutiva. 
 
                                                     F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Claudio Agnesina 


